
MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

ATA DE SESSÃO -ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024 
Processo Administrativo Nº 033/2024 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: EDUARDO ARTHUR DE MORAIS 

Data de Publicação: 18/04/2024 16:53:56 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
07/05/2024 17:28:25 CADASTRO DE PROPOSTA EFICAZ LOCADORA L TOA 
09/05/202411:15:35 CADASTRO DE PROPOSTA COSMO REGINALDO V.DA SILVA 

09/05/202414:37:43 ALTERAÇAO DE PROPOSTA COSMO REGINALDO V.DA SILVA 
09/05/202415:11:45 ALTERAÇAO DE PROPOSTA EFICAZ LOCADORA LTDA 
09/05/2024 16:36:28 CADASTRO DE PROPOSTA 51069521 CARLOS PATRICK DE MELO 

09/05/202418:10:50 CADASTRO DE PROPOSTA EKOBOX LOCACOES EIRELI EPP 
09/05/2024 21:24:24 CADASTRO DE PROPOSTA MT ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA 

10/05/2024 08:59:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia senhores licitantes, em instantes iniciaremos a fase de disputa do Pregão Eletrônico 012/2024. 
10/05/2024 09:00:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia senhores licitantes, comunicamos a abertura da fase de lances. 
10/05/202410:02:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor Licitante vencedor dos lotes 01 e 03 - empresa COSMO REGINALDO V.DA SILVA, inscrita no CNPJ nº 10.871.695/0001-30. 
10/05/2024 10:02:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
Verificamos que o valor final ofertado por vossa empresa para o lote 01 é de R$ 142,00 e que o valor final para o lote 03 é de R$ 
100,00. Considerando o §3º, do art. 8º, do Decreto n. 8.538/15. 
10/05/202410:02:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
Art. 8° Nas licitações para a aquisição de bens de natureza divisível, e desde que não haja prejuízo para o conjunto ou o complexo 
do objeto, os órgãos e as entidades contratantes deverão reservar cota de até vinte e cinco por cento do objeto para a contratação 
de microempresas e empresas de pequeno porte. 
10/05/2024 10:02:47 MENSAGEM PREGOEIRO 
§3° Se a mesma empresa vencer a cota reservada e a cota principal, a con;ratação das cotas deverá ocorrer pelo menor preço. 
10/05/2024 10:02:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
Solicitamos a redução do valor do lote 01 para R$ 100,00. 
10/05/202410:06:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, notificamos as empresas COSMO REGINALDO V.DA SILVA, nos lotes 01 e 03, e EFICAZ LOCADORA LTDA, 
no lote 04, acerca da existência de indícios de inexequibilidade na proposta apresentada. 
10/05/2024 10:06:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
Considerando o valor orçado pela Administração, considerando o item 7.4 do edital, solicitamos comprovação das empresas COSMO 
REGINALDO V.DA SILVA, e EFICAZ LOCADORA LTDA, de que fornecerá o produto, NA QUALIDADE DELIMITADA NA 
ESPECIFICAÇÃO do Termo de Referência, pelo valor de sua oferta final, demonstrando, de forma documentada, a possibilidade do 
fornecimento. 
10/05/202410:06:47 MENSAGEM PREGOEIRO 
A documentação para comprovação da empresa de que fornecerá o produto, NA QUALIDADE DELIMITADA NA ESPECIFICAÇÃO, 
pelo valor de sua oferta final deverá ser inserida no portal BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL - BLL, no campo: Documentos 
Complementares (Pós disputa), no prazo de até 24 (vinte e quatro) horas a contar desta notificação. 
10/05/2024 10:09:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes comunicamos que está suspensa a presente sessão, para continuidade da analise da documentação da 
proposta, retornaremos na data de 13/05/2024, às 15h00mim horário de Brasília-DF. 
10/05/2024 10:19:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante EFICAZ LOCADORA L TOA adicionou o arquivo e23e1 c91 cd6e415bb7bc06d70474b7ac.pdf aos documentos 
complementares. 
10/05/2024 11 :06:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante COSMO REGINALDO V.DA SILVA adicionou o arquivo 4bc2a818fd3648fc85904c88d78da499.pdf aos documentos 
complementares. 

Gerado em: 13/05/2024 16:42:35 1 de 9 



MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PAROO-MS 

10/05/2024 11 :06:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante COSMO REGINALDO V.DA SILVA adicionou o arquivo d4d45578311148b5a075e1e1d5eeb8d0.pdf aos documentos 
complementares. 
10/05/2024 14:46:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante EFICAZ LOCADORA L TDA adicionou o arquivo 301 e7865f3ca4901 ac9cfc0a36ed8595.pdf aos documentos 
complementares. 
13/05/2024 15:00:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde senhores licitantes. Comunicamos a reabertura da presente sessão. 
13/05/2024 15:43:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante EFICAZ LOCADORA L TDA adicionou o arquivo b0af148c8ddb409cafaa29c23ae8a76b.pdf aos documentos 
complementares. 
13/05/2024 16:09:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
Considerando o Acórdão n. 1211/2021-P 
13/05/2024 16:09:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
Acórdão n. 1211 /2021-P: Admitir a juntada de documentos que apenas venham a atestar condição pré-existente à abertura da 
sessão pública do certame não fere os princípios da isonomia e igualdade entre as licitantes e o oposto, ou seja, a desclassificação 
do licitante, sem que lhe seja conferida oportunidade para sanear os seus documentos de habilitação e/ou proposta, resulta em 
objetivo dissociado do interesse público, com a prevalência do processo (meio) sobre o resultado almejado. 
13/05/2024 16:10:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
Objetivando otimizar e agilizar o presente processo, o pregoeiro realizou diligencia via internet verificando a existência da 
documentação da empresa EFICAZ LOCADORA L TDA verificando a existência da documentação referente Prova de regularidade 
para com a Fazenda Municipal, o qual foi juntado ao presente processo. 
13/05/2024 16:10:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
Declaramos a empresa COSMO REGINALDO V.DA SILVA, inscrita no CNPJ nº 10.871.695/0001-30, habilitada na presente licitação. 
13/05/2024 16:10:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
Declaramos a empresa EFICAZ LOCADORA L TDA, inscrita no CNPJ nº 07.311.835/0001-01, habilitada na presente licitação. 
13/05/2024 16:10:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, está aberta a fase de Manifestação de Recursos. 

LOTE 1 -ADJUDIC~DO 
Lote 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: DIARI Marca: Serviço Modelo: 
Descrição: LOCAÇÃO GUARITA/ CABINE SANITÁRIA- LOCAÇÃO DE SANITÁRIOS QUÍMICOS PORTÁTEIS EM FIBRA DE 
VIDRO 
Quantidade: 362 Valor Unit.: 100,00 Valor Total: 36.200,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 COSMO REGINALDO V.DA SILVA 149 10.871.695/0001-30 223,96 100,00 Sim 

2 EFICAZ LOCADORA L TOA 044 07 .311 .835/0001-01 223,97 143,00 43,00 Sim 

3 51069521 CARLOS PATRICK DE MELO 054 51.069.521/0001-36 224,00 224,00 56,64 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

18/04/202416:53:55 PUBLICADO 

19/04/2024 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

10/05/2024 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

10/05/2024 09:00:29 DISPUTA 

Gerado em: 13/05/2024 16:42:35 2 de 9 



MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

10/05/2024 09:00:29 LANCE 51069521 CARLOS PATRICK DE MELO (PARTICIPANTE 054) 224,00 

10/05/2024 09:00:29 LANCE EFICAZ LOCADORA L TOA (PARTICIPANTE 044) 223,97 

10/05/2024 09:00:29 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 149) 223,96 

10/05/2024 09:00:48 LANCE EFICAZ LOCADORA L TOA (PARTICIPANTE 044) 223,95 

10/05/2024 09:01 :26 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 149) 223,94 

10/05/2024 09:01 :49 LANCE EFICAZ LOCADORA L TOA (PARTICIPANTE 044) 223,90 

10/05/2024 09:02:22 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 149) 223,80 

10/05/2024 09:02:40 LANCE EFICAZ LOCADORA L TOA (PARTICIPANTE 044) 223,70 

10/05/2024 09:03:00 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 149) 223,60 

10/05/2024 09:04:12 LANCE EFICAZ LOCADORA L TOA (PARTICIPANTE 044) 223,55 

10/05/2024 09:04:39 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 149) 223,50 

10/05/2024 09:04:48 LANCE EFICAZ LOCADORA L TOA (PARTICIPANTE 044) 223,45 

10/05/2024 09:05:08 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 149) 223,40 

10/05/2024 09:05:17 LANCE EFICAZ LOCADORA L TOA (PARTICIPANTE 044) 223,35 

10/05/2024 09:05:26 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 149) 223,30 

10/05/2024 09:05:38 LANCE EFICAZ LOCADORA L TOA (PARTICIPANTE 044) 223,00 

10/05/2024 09:05:55 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 149) 222,00 

10/05/2024 09:06:35 LANCE EFICAZ LOCADORA L TOA (PARTICIPANTE 044) 220,00 

10/05/2024 09:06:56 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 149) 219,00 

10/05/2024 09:07:25 LANCE EFICAZ LOCADORA L TOA (PARTICIPANTE 044) 218,00 

10/05/2024 09:07:44 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 149) 217,99 

10/05/2024 09:07:52 LANCE EFICAZ LOCADORA L TOA (PARTICIPANTE 044) 217,00 

10/05/2024 09:08:00 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 149) 216,99 

10/05/2024 09:08:38 LANCE EFICAZ LOCADORA L TOA (PARTICIPANTE 044) 216,00 

10/05/2024 09:08:38 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 
10/05/2024 09:08:53 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 149) 215,99 

10/05/2024 09:09:00 LANCE EFICAZ LOCADORA L TOA (PARTICIPANTE 044) 210,00 

10/05/2024 09:09:33 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 149) 209,99 

10/05/2024 09:09:41 LANCE EFICAZ LOCADORA L TOA (PARTICIPANTE 044) 205,00 

10/05/2024 09:09:55 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 149) 204,99 

10/05/2024 09: 10:02 LANCE EFICAZ LOCADORA L TOA (PARTICIPANTE 044) 200,00 

10/05/2024 09:10:19 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 149) 199,99 

10/05/2024 09:10:27 LANCE EFICAZ LOCADORA L TOA (PARTICIPANTE 044) 195,00 

1 0/05/2024 09: 1 O :41 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 149) 194,99 

10/05/2024 09:11:01 LANCE EFICAZ LOCADORA L TOA (PARTICIPANTE 044) 194,00 

10/05/2024 09:11 :20 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 149) 193,00 

10/05/2024 09:11:31 LANCE EFICAZ LOCADORA L TOA (PARTICIPANTE 044) 190,00 

10/05/2024 09:11 :42 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 149) 170,00 

10/05/2024 09:11:59 LANCE EFICAZ LOCADORA L TOA (PARTICIPANTE 044) 169,00 

10/05/2024 09:12:15 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 149) 168,00 

10/05/2024 09:12:21 LANCE EFICAZ LOCADORA L TOA (PARTICIPANTE 044) 167,00 

10/05/2024 09:12:26 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 149) 166,00 

10/05/2024 09:12:37 LANCE EFICAZ LOCADORA L TOA (PARTICIPANTE 044) 165,00 

10/05/2024 09:12:42 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 149) 164,00 

Gerado em: 13/05/2024 16:42:35 ~ ~ 
3 de 9 

(}.J 



MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

10/05/2024 09:12:50 LANCE EFICAZ LOCADORA L TOA (PARTICIPANTE 044) 

10/05/2024 09:12:58 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 149) 

10/05/2024 09:13:08 LANCE EFICAZ LOCADORA L TOA (PARTICIPANTE 044) 

10/05/2024 09:13:14 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 149) 

10/05/2024 09:13:22 LANCE EFICAZ LOCADORA L TDA (PARTICIPANTE 044) 

10/05/2024 09: 13:33 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 149) 

10/05/2024 09:13:40 LANCE EFICAZ LOCADORA L TDA (PARTICIPANTE 044) 

10/05/2024 09:13:45 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 149) 

10/05/2024 09:13:57 LANCE EFICAZ LOCADORA L TOA (PARTICIPANTE 044) 

10/05/2024 09:14:04 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 149) 

10/05/2024 09:14:17 LANCE EFICAZ LOCADORA L TOA (PARTICIPANTE 044) 

10/05/2024 09:14:26 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 149) 

10/05/2024 09:15:56 LANCE EFICAZ LOCADORA L TDA (PARTICIPANTE 044) 

10/05/2024 09:16:11 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 149) 

10/05/2024 09:16:19 LANCE EFICAZ LOCADORA L TDA (PARTICIPANTE 044) 

10/05/2024 09:16:29 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 149) 

10/05/2024 09:18:20 LANCE EFICAZ LOCADORA L TDA (PARTICIPANTE 044) 

10/05/2024 09:18:28 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 149) 

10/05/2024 09:20:28 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COSMO REGINALDO V.DA SILVA 

10/05/2024 09:20:28 HABILITAÇÃO 

10/05/2024 10:04:34 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 149) 

13/05/2024 16:10:28 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

13/05/2024 16:40:28 EM ADJUDICAÇÃO 

13/05/2024 16:42:34 ADJUDICADO 

LOTE 2 - ADJUDICADO 
Lote 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 2 Unidade: DIARI Marca: Serviço Modelo: 
Descrição: LOCAÇÃO GUARITA/ CABINE SANITÁRIO- LOCAÇÃO DE SANITÁRIOS QUÍMICOS PNE. 
Quantidade: 97 Valor Unit.: 240,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

1 COSMO REGINALDO V.DA SILVA 066 10.871.695/0001-30 444,10 240,00 

2 EFICAZ LOCADORA L TOA 137 07.311.835/0001-01 444, 11 250,00 

3 51069521 CARLOS PATRICK DE MELO 138 51.069.521/0001-36 445,00 445,00 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

MOVIMENTOS DO LOTE 
18/04/2024 16:53:55 PUBLICADO 

Gerado em: 13/05/2024 16:42:35 

163,00 

162,00 

161,00 

160,00 

159,00 

155,00 

154,00 

153,00 

152,00 

150,00 

149,00 

148,00 

147,00 

146,00 

145,00 

144,00 

143,00 

142,00 

100,00 

Valor Total: 23.280,00 

Dif.(%) ME 
Sim 

4,17 Sim 

78,00 Sim 

Dif.(%) ME 

Dif.(%) ME 

4 de 9 



MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

19/04/2024 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

10/05/2024 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

10/05/2024 09:20:58 DISPUTA 

10/05/2024 09:20:58 LANCE 51069521 CARLOS PATRICK DE MELO (PARTICIPANTE 138) 445,00 

10/05/2024 09:20:58 LANCE EFICAZ LOCADORA L TDA (PARTICIPANTE 137) 444, 11 

10/05/2024 09:20:58 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 066) 444,10 

10/05/2024 09:21:58 LANCE EFICAZ LOCADORA L TDA (PARTICIPANTE 137) 440,00 

10/05/2024 09:22:33 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 066) 439,00 

10/05/2024 09:22:57 LANCE EFICAZ LOCADORA L TDA (PARTICIPANTE 137) 438,00 

10/05/2024 09:23:37 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 066) 437,00 

10/05/2024 09:23:50 LANCE EFICAZ LOCADORA LTDA (PARTICIPANTE 137) 430,00 

10/05/2024 09:24:21 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 066) 429,00 

10/05/2024 09:24:29 LANCE EFICAZ LOCADORA LTDA (PARTICIPANTE 137) 425,00 

10/05/2024 09:25:16 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 066) 424,00 

10/05/2024 09:25:26 LANCE EFICAZ LOCADORA LTDA (PARTICIPANTE 137) 420,00 

10/05/2024 09:25:38 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 066) 419,00 

10/05/2024 09:25:47 LANCE EFICAZ LOCADORA L TDA (PARTICIPANTE 137) 410,00 

10/05/2024 09:25:55 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 066) 409,00 

10/05/2024 09:26:25 LANCE EFICAZ LOCADORA L TDA (PARTICIPAl\:TE 137) 400,00 
------------------

10/05/2024 09:26:37 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARl ICIPANTE 066) 380,00 

10/05/2024 09:26:45 LANCE EFICAZ LOCADORA L TDA (PARTICIPANTE 137) 350,00 

10/05/2024 09:26:56 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 066) 340,00 

10/05/2024 09:27:03 LANCE EFICAZ LOCADORA L TDA (PARTICIPANTE 137) 330,00 

10/05/2024 09:27:10 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 066) 320,00 

10/05/2024 09:27:19 LANCE EFICAZ LOCADORA L TDA (PARTICIPANTE 137) 310,00 

10/05/2024 09:27:25 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 066) 300,00 

10/05/2024 09:27:31 LANCE EFICAZ LOCADORA L TDA (PARTICIPANTE 137) 290,00 

10/05/2024 09:27:39 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 066) 280,00 

10/05/2024 09:27:44 LANCE EFICAZ LOCADORA L TDA (PARTICIPANTE 137) 270,00 

10/05/2024 09:27:50 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 066) 260,00 

10/05/2024 09:28:01 LANCE EFICAZ LOCADORA L TDA (PARTICIPANTE 137) 250,00 

10/05/2024 09:28:09 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 066) 240,00 

10/05/2024 09:30:58 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COSMO REGINALDO V.DA SILVA 

10/05/2024 09:30:58 HABILITAÇÃO 

13/05/2024 16:10:28 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

13/05/2024 16:40:28 EM ADJUDICAÇÃO 

13/05/2024 16:42:34 ADJUDICADO 

Gerado em: 13/05/2024 16:42:35 

LOTE 3 - ADJUDICADO 
Lote 3 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

5 de 9 



MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

Item: 3 Unidade: DIARI Marca: Serviço Modelo: 
Descrição: LOCAÇÃO GUARITA/ CABINE SANITÁRIA - LOCAÇÃO DE SANITÁRIOS QUÍMICOS PORTÁTEIS EM FIBRA DE 
VIDRO 
Quantidade: 1.088 Valor Unit.: 100,00 Valor Total: 108.800,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 COSMO REGINALDO V.DA SILVA 025 10.871.695/0001-30 223,96 100,00 Sim 

2 MT ESTRUTURAS PARA EVENTOS L TOA 036 02.173.439/0001-41 223,97 101,00 1,00 Sim 

3 EFICAZ LOCADORA L TDA 138 07 .311.835/0001-01 223,97 103,00 1,98 Sim 

4 EKOBOX LOCACOES EIRELI EPP 028 15.353.437/0001-86 223,97 223,97 117,45 Sim 

5 51069521 CARLOS PATRICK DE MELO 080 51.069.521/0001-36 224,00 224,00 0,01 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
18/04/2024 16:53:55 PUBLICADO 

19/04/2024 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

10/05/2024 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

10/05/2024 09:31:17 DISPUTA 

10/05/2024 09:31:17 LANCE 51069521 CARLOS PATRICK DE MELO ~PARTICIPANTE 080) 224,00 

10/05/2024 09:31:17 LANCE EKOBOX LOCACOES EIRELI EPP (PARTICIPANTE 028) 223,97 

10/05/2024 09:31 :17 LANCE MT ESTRUTURAS PARA EVENTOS L TDA (PARTICIPANTE 036) 223,97 

10/05/2024 09:31 :17 LANCE EFICAZ LOCADORA L TDA (PARTICIPANTE 138) 223,97 

10/05/2024 09:31 :17 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 025) 223,96 

10/05/2024 09:31:54 LANCE EFICAZ LOCADORA L TDA (PARTICIPANTE 138) 223,00 

10/05/2024 09:31:55 LANCE MT ESTRUTURAS PARA EVENTOS L TOA (PARTICIPANTE 036) 223,00 

10/05/2024 09:32:05 LANCE EFICAZ LOCADORA L TDA (PARTICIPANTE 138) 200,00 

10/05/2024 09:32:19 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 025) 190,00 

10/05/2024 09:32:35 LANCE MT ESTRUTURAS PARA EVENTOS L TOA (PARTICIPANTE 036) 189,00 

10/05/2024 09:32:43 LANCE EFICAZ LOCADORA L TDA (PARTICIPANTE 138) 160,00 

10/05/2024 09:32:56 LANCE MT ESTRUTURAS PARA EVENTOS L TDA (PARTICIPANTE 036) 158,00 

10/05/2024 09:33:03 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 025) 150,00 

10/05/2024 09:33:18 LANCE MT ESTRUTURAS PARA EVENTOS L TOA (PARTICIPANTE 036) 149,90 

10/05/2024 09:33:34 LANCE EFICAZ LOCADORA L TDA (PARTICIPANTE 138) 140,00 

10/05/2024 09:33:34 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 025) 149,80 

10/05/2024 09:33:52 LANCE MT ESTRUTURAS PARA EVENTOS L TDA (PARTICIPANTE 036) 135,00 

10/05/2024 09:34:01 LANCE EFICAZ LOCADORA L TDA (PARTICIPANTE 138) 130,00 

10/05/2024 09:34:14 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 025) 129,90 

10/05/2024 09:34:21 LANCE EFICAZ LOCADORA L TDA (PARTICIPANTE 138) 128,00 

10/05/2024 09:34:29 LANCE MT ESTRUTURAS PARA EVENTOS L TDA (PARTICIPANTE 036) 120,00 

10/05/2024 09:34:37 LANCE EFICAZ LOCADORA L TOA (PARTICIPANTE 138) 119,00 

10/05/2024 09:34:42 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 025) 118,00 

10/05/2024 09:34:50 LANCE EFICAZ LOCADORA L TDA (PARTICIPANTE 138) 115,00 

Gerado em: 13/05/2024 16:42:35 6 de 9 



MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

10/05/2024 09:35:01 LANCE MT ESTRUTURAS PARA EVENTOS L TOA (PARTICIPANTE 036) 

10/05/2024 09:35:02 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 025) 

10/05/2024 09:35:08 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 025) 

10/05/2024 09:35:10 LANCE EFICAZ LOCADORA L TOA (PARTICIPANTE 138) 

10/05/2024 09:35:47 LANCE MT ESTRUTURAS PARA EVENTOS L TOA (PARTICIPANTE 036) 

10/05/2024 09:35:47 LANCE COSMO REGINALDOV.DA SILVA (PARTICIPANTE 025) 

10/05/2024 09:35:59 LANCE EFICAZ LOCADORA L TOA (PARTICIPANTE 138) 

10/05/2024 09:36:07 LANCE MT ESTRUTURAS PARA EVENTOS L TOA (PARTICIPANTE 036) 

10/05/2024 09:36:31 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 025) 

10/05/2024 09:41:17 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COSMO REGINALDO V.DA SILVA 

10/05/2024 09:41:20 HABILITAÇÃO 

13/05/2024 16:10:28 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

13/05/2024 16:40:28 EM ADJUDICAÇÃO 

13/05/202416:42:34 ADJUDICADO 

LOTE 4 - ADJUDICADO 
Lote 4 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 4 Unidade: DIARI Marca: Serviço Modelo: 
Descrição: LOCAÇÃO GUARITN CABINE SANITÁRIO- LOCAÇÃO DE SANITÁRIOS QUÍMICOS PNE. 
Quantidade: 293 Valor Unit.: 175,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

1 EFICAZ LOCADORA L TOA 036 07.311.835/0001-01 444,11 175,00 

2 COSMO REGINALDO V.DA SILVA 056 10.871.695/0001-30 444, 10 176,00 

3 MT ESTRUTURAS PARA EVENTOS L TOA 049 02.173.439/0001-41 444, 11 190,00 

4 EKOBOX LOCACOES EIRELI EPP 139 15.353.437/0001-86 444, 11 444,11 

5 51069521 CARLOS PATRICK DE MELO 147 51.069.521/0001-36 445,00 445,00 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

MOVIMENTOS DO LOTE 

18/04/2024 16:53:55 PUBLICADO 

19/04/2024 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

10/05/2024 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

10/05/2024 09:41 :33 DISPUTA 

10/05/2024 09:41:33 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 056) 

10/05/2024 09:41:33 LANCE EFICAZ LOCADORA LTDA (PARTICIPAMTE 036) 

10/05/2024 09:41:33 LANCE 51069521 CARLOS PATRICK DE MELO (PARTICIPANTE 147) 

10/05/2024 09:41:33 LANCE EKOBOX LOCACOES EIRELI EPP (PARTICIPANTE 139) 

10/05/2024 09:41 :33 LANCE MT ESTRUTURAS PARA EVENTOS L TOA (PARTICIPANTE 049) 

Gerado em: 13/05/2024 16:42:35 

109,00 

114,00 

108,00 

105,00 

104,90 

104,00 

103,00 

101,00 

100,00 

Valor Total: 51.275,00 

Dif.(%) ME 

Sim 

0,57 Sim 

7,95 Sim 

133,74 Sim 

0,20 Sim 

Dif.(%) ME 

Dif.(%) ME 

444,10 

444,11 

445,00 

444,11 

444,11 

7 de 9 



MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

10/05/2024 09:41:48 LANCE MT ESTRUTURAS PARA EVENTOS L TOA (PARTICIPANTE 049) 390,00 

10/05/2024 09:42: 16 LANCE EFICAZ LOCADORA L TOA (PARTICIPANTE 036) 350,00 

10/05/2024 09:42:43 LANCE MT ESTRUTURAS PARA EVENTOS L TOA (PARTICIPANTE 049) 310,00 

10/05/2024 09:42:51 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 056) 300,00 

10/05/2024 09:43:04 LANCE EFICAZ LOCADORA L TOA (PARTICIPANTE 036) 270,00 

10/05/2024 09:43:24 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 056) 250,00 

10/05/2024 09:43:24 LANCE MT ESTRUTURAS PARA EVENTOS L TOA (PARTICIPANTE 049) 250,00 

10/05/2024 09:43:35 LANCE MT ESTRUTURAS PARA EVENTOS L TDA (PARTICIPANTE 049) 230,00 

10/05/2024 09:43:55 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 056) 229,99 

10/05/2024 09:44:47 LANCE EFICAZ LOCADORA L TDA (PARTICIPANTE 036) 229,00 

10/05/2024 09:45:04 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 056) 228,99 

10/05/2024 09:45:12 LANCE MT ESTRUTURAS PARA EVENTOS L TDA (PARTICIPANTE 049) 220,00 

10/05/2024 09:45:24 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 056) 219,00 

10/05/2024 09:45:33 LANCE MT ESTRUTURAS PARA EVENTOS L TO~L\ (PARTICIPANTE 049) 201,00 

10/05/2024 09:45:41 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 056) 200,00 

10/05/2024 09:46:00 LANCE MT ESTRUTURAS PARA EVENTOS L TDA (PARTICIPANTE 049) 198,00 

10/05/2024 09:46:08 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 056) 197,00 

10/05/2024 09:46:24 LANCE MT ESTRUTURAS PARA EVENTOS L TDA (PARTICIPANTE 049) 195,00 

10/05/2024 09:46:42 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 056) 194,99 

10/05/2024 09:46:54 LANCE MT ESTRUTURAS PARA EVENTOS L TDA (PARTICIPANTE 049) 191,00 

10/05/2024 09:47:10 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 056) 190,99 

10/05/2024 09:47:27 LANCE MT ESTRUTURAS PARA EVENTOS L TDA (PARTICIPANTE 049) 190,00 

10/05/2024 09:47:55 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 056) 189,99 

10/05/2024 09:51 :00 LANCE EFICAZ LOCADORA L TDA (PARTICIPANTE 036) 188,00 

10/05/2024 09:51 :00 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

10/05/2024 09:51:10 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 056) 187,99 

10/05/2024 09:51:16 LANCE EFICAZ LOCADORA L TOA (PARTICIPANTE 036) 186,00 

10/05/2024 09:51 :27 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 056) 185,00 

10/05/2024 09:51:31 LANCE EFICAZ LOCADORA L TDA (PARTICIPANTE 036) 184,00 

10/05/2024 09: 51 :40 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 056) 183,00 

10/05/2024 09:51:48 LANCE EFICAZ LOCADORA L TDA (PARTICIPANTE 036) 182,00 

10/05/2024 09:52:02 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 056) 181,00 

10/05/2024 09:52:07 LANCE EFICAZ LOCADORA L TDA (PARTICIPANTE 036) 180,00 

10/05/2024 09:52:23 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 056) 179,90 

10/05/2024 09:52:40 LANCE EFICAZ LOCADORA L TOA (PARTICIPANTE 036) 179,00 

10/05/2024 09:53:03 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 056) 178,00 

10/05/2024 09:53:11 LANCE EFICAZ LOCADORA L TDA (PARTICIPANTE 036) 177,00 

10/05/2024 09:53:25 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 056) 176,00 

10/05/2024 09:53:36 LANCE EFICAZ LOCADORA L TDA (PARTICIPANTE 036) 175,00 

10/05/2024 09:55:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é EFICAZ LOCADORA L TDA 
10/05/2024 09:55:38 HABILITAÇÃO 

Gerado em: 13/05/2024 16:42:35 8 de 9 



MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

10/05/2024 10:25:10 MENSAGEM EFICAZ LOCADORA L TOA (PARTICIPANTE 036) 
Bom dia Sr. Pregoeiro, qual seria esse documento que o Senhor está solicitando referente ao item 7.4 do edital, comprovação das 
empresa EFICAZ LOCADORA LTDA, de que fornecerá o produto, NA QUALIDADE DELIMITADA NA ESPECIFICAÇÃO do Termo de 
Referência, pelo valor de sua oferta final, demonstrando, de forma documentada, a possibilidade do fornecimento? A proposta 
atualizada e assinada não seria esse documento? 
10/05/2024 11 :00:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 036: A comprovação da empresa de que fornecerá o produto poderá ser através nota de compra ou outro 
documento pertinente, desde que demonstre que a especificação do produto corresponde com aquele solicitado pelo município. 
13/05/2024 16:10:28 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

13/05/202416:40:29 EM ADJUDICAÇÃO 

13/05/202416:42:34 ADJUDICADO 

PREGOEIRO: EDUARDO ARTHUR DE MORAIS 

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO ANDRESSA DE BRITO SANTOS 

Gerado em: 13/05/2024 16:42:35 9 de 9 


